



**DOLNY
ŚLĄSK**

WSzSL/DZ/072/44/19

Legnica, 07-02-2019 r.

Do zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę respiratorów wysokiej klasy dla dorosłych i dzieci (znak sprawy WSzSL/DZ-13/19)

Dotyczy Pakiet 1 - Tabela A- Respirator wysokiej klasy dla dorosłych i dzieci;

Pkt. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w punkcie pierwszym tabeli technicznej na następujący: „Aparat po demonstracyjny **lub fabrycznie nowy, nie starszy niż 2016** po aktualnym przeglądzie technicznym wykonanym przez autoryzowany serwis”. Zmiana zapisu w zaproponowany sposób uchroni Zamawiającego przed zakupem wyeksploatowanych urządzeń, które ze względu na ilość przepracowanych godzin, w niedługim czasie mogłyby wymagać ponownej wymiany lub licznych napraw.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiający chce dokonać zakupu urządzeń, które nie będą fabrycznie nowe, a będą spełniały kryteria opisane w siwz.

Pkt. 12 Czy Zamawiający ramach promowania nowoczesnych technologii będzie punktować dodatkowy tryb wentylacji : oddechu na dwóch poziomach ciśnienia z gwarantowaną objętością Bilevel- VG- pięcioma punktami?

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pkt. 14 Czy Zamawiający w ramach promowania nowoczesnych technologii będzie punktować wentylacje bezdechu z możliwością ustawienia parametrów oddechowych i rodzaju wentylacji i VCV, PCV, PRVC, Bilevel?- pięcioma punktami?

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pkt 21 Czy Zamawiający dopuści respirator bez funkcji opisanych w punkcie 21, charakterystycznych dla dwóch producentów, za to z inną formą automatycznego odzwyczajania pacjenta od wentylacji mechanicznej, tj. z automatyczną funkcją SBT? Jest to użyteczna funkcja, umożliwiająca kontrolę wentylacji pacjentów w zależności od jego stanu - tzn. w przypadku, gdy pacjent oddycha samodzielnie, respirator wspiera go w próbach oraz kontroluje osiągane parametry, takie jak np. wentylację minutową niską i wysoką, ilość oddechów, czas trwania próby, gdy zaś stan pacjenta ulegnie pogorszeniu, respirator rozpocznie wentylację kreśloną przez Użytkownika. Dopuszczenie kolejnej technologii umożliwi zaoferowanie wysokiej jakości sprzętu

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza respiratory bez funkcji opisanej w pkt 21

Pkt. 27 Czy Zamawiający dopuści do respirator z regulacją czasu wdechu od 0,25 do 15 sekund są to wartości w pełni wystarczające klinicznie. oraz regulacją czułości przepływowej w zakresie 1 do 9 l/min wraz z możliwością regulacji czułości ciśnieniowej w zakresie 0,25 do 10 cmH2O?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza respiratory z regulacją czasu wdechu oraz regulacją czułości przepływowej opisanymi w zapytaniu.

Pkt. 32 Czy Zamawiający dopuści skokowo regulowany czas narastania?

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pkt. 34 Czy Zamawiający przyzna punkty za respirator z regulacją czułości przepływowej w zakresie 1 do 9l/min wraz z możliwością regulacji czułości ciśnieniowej w zakresie od 0,25 do 10 cmH2O?

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pkt. 53 Czy Zamawiający w ramach akceptacji równoważnego rozwiązania będzie punktował pięcioma punktami pomiar obrazujący procent przecieku w układzie pacjenta? Przeciek w % wskazuje wielkość przecieku z poprzedniego oddechu i jest skalkulowany na podstawie rzeczywistych wdechowych i wydechowych objętości oddechowych, który można obserwować także przy włączonej kompensacji przecieku. Możliwe jest obrazowanie objętości przecieku podczas testu urządzenia

Odpowiedź: Tak.

Pkt. 54 Czy Zamawiający w ramach promowania nowoczesnych technologii w zamian za brak pomiaru opisanego w punkcie 54, przyzna 5 punktów za możliwość rozbudowy o pomiar kalorymetrii pośredniej z wizualizacją pomiarów na ekranie respiratora oraz obsługą pomiaru z menu respiratora?

Odpowiedź: Nie.

Pkt. 76 Czy Zamawiający w ramach równoważności będzie punktował możliwość kształtowania krzywej przepływu za pomocą odpowiednich nastaw parametrów wentylacji? Oferowany respirator wyposażony jest także w przydatną funkcję, o której mówią najnowsze rekomendacje: bezpośredniego pomiaru ciśnienia w tchawicy za pomocą cewnika w niej umieszczonego. W przyszłości za pomocą odpowiedniego cewnika będzie można realizować także pomiar ciśnienia w przełyku.

Odpowiedź: Nie.

Pkt. 85 Czy Zamawiający w ramach promowania nowoczesnych technologii, przyzna 5 punktów za respirator, który na podstawie wagi, wzrostu i płci pacjenta obliczy od razu zalecaną objętość oddechową?

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pkt. 88 Czy Zamawiający zaakceptuje w ramach równoważnej technologii wdechowe urządzenie zabezpieczające w postaci dedykowanego filtra wielopacjentowego?

Odpowiedź: Nie.

Dotyczy zapisów SIWZ oraz projektu umowy §2.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostaw do 6 tygodni od terminu podpisania umowy, w ramach zaoferowania nowego sprzętu? *Wyjaśniamy, że oferowany sprzęt jest produkowany pod konkretne zamówienie i to wymaga min. 6 tyg. na realizację.*

Odpowiedź: Zamawiający nie zamawia sprzętu produkowanego pod konkretne zamówienie.

Dotyczy zapisów SIWZ, rozdz. VII;

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje złożenia wraz z ofertą aktualnych katalogów, w których należy czytelnie oznakować, którego pakietu i pozycji w pakiecie dotyczą, nie zaś zaznaczenia poszczególnych parametrów technicznych, wyszczególnionych w Załączniku nr 2A do siwz.

Odpowiedź: Odsyłamy do zapisu pkt.1.3. w Rozdziale VII siwz.

Dotyczy projektu umowy Par. 5 ust. 1 a b) c) d) e)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do przyjętego w branży poziomu 0,1-0,2% wartości wynagrodzenia brutto? Ponadto pragniemy zauważyć, że zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zwinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Dotyczy projektu umowy Par. 5 ust. 3

Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron. Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "naruszenia postanowień umowy" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiłby Zamawiającemu odstąpienie od umowy, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o dodanie do punktu następującego zastrzeżenia: Przed odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian. Zamawiający określił katalog przypadków dotyczących możliwości odstąpienia od umowy.

Dotyczy projektu umowy par.5 ust.7.

Prosimy o wykreślenie pkt.7 w związku z tym, że umowa przewiduje wysokie kary za różne naruszenia. Ich naliczenie zgodnie z pkt.7 może spowodować, że łączna wysokość kar umownych będzie nie proporcjonalna od wartości zamówienia.

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Dotyczy projektu umowy zał.A do umowy - Karta Gwarancyjna;

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści par. 1 ust. 5 tak, aby okres gwarancji dla **nowo** zainstalowanych elementów po naprawie wynosił 3 miesiące?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację „termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, wydłużającej się naprawy, tj. czas naprawy przekraczający czas na naprawę określony w umowie”?

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie gwarancja na naprawione urządzenie nie powinna rozpoczynać swojego biegu od nowa, ponadto przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie.

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Dotyczy projektu umowy zał.A do umowy – Obowiązki i uprawnienia stron, pkt.7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisów punktu 7?

Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od Wykonawcy i o nieznanym dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub

modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Dotyczy projektu umowy zał.A do umowy – Sposób i terminy usuwania wad;

Dotyczy par 3, pkt. 4; Czy Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zdalną diagnostykę/naprawę wykonaną za pomocą połączenia serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci komputerowej lub poprzez rozmowę telefoniczną?

Odpowiedź: Nie.

Czy Zamawiający dopuści modyfikację ppkt a) „... w terminie pięciu dni roboczych liczonym od zgłoszenia - w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski ...”

Odpowiedź: Proponowana zmiana nie znajduje uzasadnienia.

Dotyczy par 3, pkt. 9; Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący: „Dopuszcza się dwie naprawy tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji. W przypadku trzeciej istotnej usterki tego samego elementu lub podzespołu zostanie on wymieniony na nowy. W przypadku braku technicznej możliwości wymiany samego podzespołu na nowe zostanie wymienione całe urządzenie.”

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Uwaga: Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, który zostaje wyznaczony na 14-02-2019 r. Godziny i miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
mgr Krystyna Barcik

